
Zápis 

z veřejné schůze zastupitelstva obce Nahořany, která se konala  

ve středu 7.2.2024 

v 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Nahořanech. 

 

Přítomni:   Josef Hlávko,  Milena Zákravská,  Martin Ducháč,  Kateřina Novotná, 

Šárka Tomšů,  Miloš Kratěna, Lukáš Kašpar, Milena Valášková od bodu 4) 

Omluveni:   

Hosté:  

Zahájení: 17:00 hodin 

Pan starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a schůzi zahájil.  Bylo přítomno sedm členů 

zastupitelstva.  Zastupitelstvo bylo usnášení schopné. Od bodu 4) přítomno osm členů 

zastupitelstva. 

 

Ověřovatelé: Miloš Kratěna, Kateřina Novotná –-schváleno sedmi hlasy. 

 

Program schůze: dle pozvánky, doplněn o projednání a schválení na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou KHK a  o došlou poštu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje program schůze dle pozvánky, který je  doplněný 

projednáním a schválením žádosti o dotaci na dopravu KHK a  o došlou poštu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1) 

Uzavírání manželství v nematriční obci od 1.1.2024. 

Pan starosta informoval zastupitele, že se mění zákon č. 301/200 Sb., o matrikách. Nově se 

ruší podmínka přihlášení k trvalému pobytu alespoň jednoho snoubence v nematriční obci a 

může oddávat  i pověřený člen zastupitelstva po příslušném proškolení. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

2) 

TJ Nahořany - žádost o dotaci na rok 2024. 

 TJ Nahořany, Nahořany 76, si dala žádost o dotaci na rok 2024 ve výši 80.000,- Kč. Dotace 

bude využita na údržbu a rozvoj tenisového areálu ve Lhotě, vybavení pro stolní tenis, 

pronájem ledové plochy, pronájem tenisové haly a další. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

3) 

SDH Nahořany - žádost o dotaci na rok 2024. 

SDH Nahořany, Nahořany 76 si dal žádost o dotaci na rok 2024 ve výši 75.000,- Kč. Dotace 

bude využita na nákup PHM, sportovního náčiní pro požární sport a vybavení pro kolektiv 

mladých hasičů, údržba historického materiálu. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

 

 



4) 

Rozpočtové opatření č. 16/2023. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 7.12.2023. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Rozpočtové opatření č. 17/2023. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 19.12.2023. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

5) 

Veřejné osvětlení – projednání dotace. 

Pan starosta informoval, že je možné podat žádost o dotaci na opravu VO (výměna svítidel). 

Zastupitelstvo souhlasí, aby byl zpracován návrh, zda požádat o dotaci. Podle nákladů s tím 

spojených bude zpracována žádost o dotaci. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

6) 

Projednání a zadání výběrového řízení II. etapa Technické zázemí Nahořany – stavební 

úpravy skladu obce Nahořany na stp.č. 115, k.ú. Nahořany nad Metují. 

Zastupitelstvo rozhodlo, že administrace výběrového řízení bude zadána firmě Michal 

Kudrnáč, Zámecká 240, 547 01 Náchod, IČ 691 455 98 a pověřuje starostu vstoupit 

s uvedeným v jednání. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy zadání administrace spojenou se 

zpracováním výběrového řízení na „cenovou nabídku II. etapa Technické zázemí Nahořany – 

stavební úpravy skladu obce Nahořany na stp.č. 115, k.ú. Nahořany nad Metují“, firmě 

Michal Kudrnáč, Zámecká 240, 547 01 Náchod, IČ 691 455 98 a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7) 

ZŠ a MŠ Nahořany – obnova jídelny, šatny, chodby. 

Pan starosta informoval zastupitele, že práce proběhnou v době letních prázdnin 2024. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

Informace, žádosti, došlá pošta, různé. 

 

8) 

Knihovna Nahořany. 

Změna provozní doby – středa 16 – 18 hodin. Občané budou informováni. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

9) 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. 

Pan starosta informoval, že při kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 



10) 

Vítání občánků. 

Termín 21.4.2024, 10:00 hod., zasedací místnost v budově obecního úřadu v Nahořanech. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

11) 

Pronájem pozemků za čp. 65 Nahořany – p.č. 11/6 – část, k.ú. Nahořany n. Metují 

Pan starosta informoval zastupitele, že f. Nahořanská a.s., Nahořany 112 a pan J. D., 

Nahořany , mají zájem o pronájem části parcely č. 11/6, k.ú. Nahořany nad Metují. 

Nájemné ve výši 10,- Kč za m2. 

Pan starosta požádal pana D., aby zároveň podal žádost o ukončení nájemní smlouvy 

v objektu technického zázemí v Nahořanech. 

Zastupitelstvo nemá námitek, pokud si výše uvedení  dají žádost o pronájem zveřejnit záměr 

na pronájem a bere na vědomí. 

 

12) 

Lípy „U Františka“ 

Pan starosta informoval zastupitele, že bylo provedeno odborné prořezání. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

13) 

ZŠ a MŠ Nahořany – inspekční zpráva a protokol o kontrole. 

Pan starosta informoval zastupitele o proběhlé kontrole, dal možnost nahlédnout do zprávy. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

14) 

Žádosti o finanční příspěvky a dary na rok 2024. 

- Hospic Anežky České,  5. Května 1170, Červený Kostelec. 

HOSPIC Anežky České, 5. května 1170, Červený Kostelec, podal žádost o finanční příspěvek 

na činnost na rok 2024, 

Pan starosta, navrhl částku jako v minulých letech a to 10.000,- Kč, 

- NONA 92, o.p.s., Rašínova 313, 549 01 Nové Město nad Metují. 

NONA 92, o.p.s., Rašínova 313, 549 01 Nové Město nad Metují, podala žádost o finanční 

příspěvek na činnost na rok 2024. 

Pan starosta, navrhl částku jako v minulých letech a to 10.000,- Kč, 

- Myslivecký spolek Nahořany, Nahořany 76. 

MS Nahořany, Nahořany 76, podal žádost o finanční příspěvek na činnost na rok 2024 ve výši 

10.000,- Kč, 

-  Spolek žen Nahořany, Nahořany 76. 

Spolek žen  Nahořany, Nahořany 76, podal žádost o finanční příspěvek na činnost na rok 

2024 ve výši 15.000,- Kč, 

- Pan Khac Quoc Bui, Malecí 571, Nové Město nad Metují. 

 Pan Khac Quoc Bui, Malecí 571, Nové Město nad Metují, nájemce prodejny, si dal žádost o 

finanční dar na provoz prodejny na rok 2024.   

Pan starosta navrhl částku 48.000,- Kč 

Termíny úhrad budou stanoveny v darovací smlouvě. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

 



15) 

Žádost o dotaci. 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nahořany na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou. 

Pan starosta seznámil zastupitele s výše uvedenou smlouvou mezi obcí Nahořany a 

Královéhradeckým krajem. Jedná se o příspěvek na dopravu na rok 2024 ve výši 10.895,- Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Nahořany na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou“ mezi obcí Nahořany 

a Královéhradeckým krajem na rok 2024, ve výši 10.895,- Kč a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

16) 

Žádost o zhotovení veřejného osvětlení. 

Pan D. si dal žádost o zhotovení veřejného osvětlení v Nahořanech – Klopotov. Pan starosta 

informoval, že bude doplněn sloup se svítidlem, oprava sloupu na křižovatce pod 

Vláškovými, sloup se svítidlem v Městci. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

17) 

Hřbitov Nahořany – oprava márnice. 

Pan starosta informoval zastupitele, že z důvodu vlhkosti a opadávání omítky bude odbornou 

firmou provedeno podřezání budovy a zhotoveny nové omítky.  

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

18) 

Stížnost na hluk u pohostinství Nahořany. 

Stížnost je na hluk po 22:00 hodině, bude řešeno se stěžovatelem a nájemcem pohostinství. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Diskuze: 

- p. Kratěna – místostarosta , informoval zastupitele o dopravní nehodě dne 19.1.2024 

v zatáčce u staré hospody v Nahořanech. Nedošlo ke zranění. Byl zaslán dopis 

hejtmanovi KHK a vedení, která zajišťuje dopravu osob. Zatím odpovědi nedorazily. 

- p. Kratěna – místostarosta, závod na kolech 18.8.2024 pořádaní f. IRONMAN, HK. 

Budou úplné uzavírky komunikací. Občané budou informováni. 

- příspěvky do zpravodaje, 

- p. Hlávko – starosta, pozval zastupitele, že se mohou zúčastnit sněmu DSO Metuje  

dne 15.2.2024 v 16:00 hodin v místním pohostinství. 

 

Schůze ukončena v 18:15 hodin 

Zapsala: Hlávková 

Ověřovatelé:             Miloš Kratěna  …………………………………. 

  

Kateřina Novotná   …………………………………. 

 

      Josef Hlávko, starosta obce 

V Nahořanech  9.2.2024 



 


